Проект
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЛЕНСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «САФРОНОВСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОЗЫВ  ЧЕТВЁРТЫЙ
РЕШЕНИЕ
от   28  февраля    2020  года   №   34 - и
с. Яренск
О передаче  Контрольно – счётной комиссии МО  «Ленский муниципальный район» осуществления части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в МО «Сафроновское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6 – ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом МО «Ленский муниципальный район», Уставом МО «Сафроновское», Положением о контрольно – счётной комиссии МО «Ленский муниципальный район», утверждённым решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 29 февраля 2012 г. № 143, в целях организации эффективного решения вопросов местного значения, Совет депутатов МО «Сафроновское» решил:

1.Передать осуществление части полномочий контрольного органа МО «Сафроновское» контрольному органу МО «Ленский муниципальный район» - Контрольно - счётной комиссии МО «Ленский муниципальный район».
2.Утвердить текст прилагаемого Соглашения между Советом депутатов МО «Сафроновское» и Собранием депутатов МО «Ленский муниципальный район» о передаче Контрольно – счётной комиссии МО «Ленский муниципальный район» полномочий контрольно – счётного органа МО «Сафроновское» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3.Уполномочить председателя Совета депутатов МО «Сафроновское» Димову Г.В. подписать Соглашение, указанное в пункте 2 настоящего решения.
4. Направить настоящее решение и Соглашение в Собрание депутатов МО «Ленский муниципальный район».
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Сафроновское»: safronovskoe-adm.ru.

Председатель Совета депутатов
МО «Сафроновское»                                                                   Г.В. Димова